
 1 

 
 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

 

ZÁPIS 

z 13/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 20. 3. 2023 
 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady; Ing. Martin Chvátal, člen Rady; Ing. Jiří 

Protivínský, Ph.D., člen Rady  

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

 

Omluven:  

Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 13/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 13/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu a pověřuje Ing. Michala 

Hrtoně podpisem zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

2. Kontrola úkolů 

3. Účetní závěrky roku 2022 zřízených příspěvkových organizací 

Rada se seznámila s účetními závěrkami příspěvkových organizací Základní škola Brno, Měšťanská 21, 

Mateřská škola Brno, Holásecká 11, Mateřská škola Brno, U Lípy Svobody 3, a Mateřská škola Brno, 

V Aleji 2, sestavenými k rozvahovému dni 31.12.2022. 

Usnesení: 

Rada schvaluje účetní závěrky a výsledky hospodaření příspěvkových organizací Základní škola Brno, 

Měšťanská 21, Mateřská škola Brno, Holásecká 11, Mateřská škola Brno, U Lípy Svobody 3, a Mateřská 

škola Brno, V Aleji 2, sestavené k rozvahovému dni 31.12.2022 uvedené v příloze č. 2 zápisu.  

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

4. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací k 31.12.2022 

Rada se seznámila se zlepšeným výsledkem hospodaření k 31.12.2022 u příspěvkových organizací 

Základní škola Brno, Měšťanská 21, Mateřská škola Brno, Holásecká 11, Mateřská škola Brno, U Lípy 

Svobody 3, a Mateřská škola Brno, V Aleji 2, a s návrhem přídělu ze zlepšeného hospodářského výsledku 

do fondů příspěvkových organizací Základní škola Brno, Měšťanská 21, Mateřská škola Brno, 

Holásecká 11, Mateřská škola Brno, U Lípy Svobody 3, a Mateřská škola Brno, V Aleji 2. 

Usnesení: 

Rada schvaluje zlepšený výsledek hospodaření k 31.12.2022 u příspěvkových organizací Základní škola 

Brno, Měšťanská 21, Mateřská škola Brno, Holásecká 11, Mateřská škola Brno, U Lípy Svobody 3,  

a Mateřská škola Brno, V Aleji 2, a příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku do fondů 

příspěvkových organizací Základní škola Brno, Měšťanská 21, Mateřská škola Brno, Holásecká 11, 

Mateřská škola Brno, U Lípy Svobody 3, a Mateřská škola Brno, V Aleji 2, dle tabulky v příloze č. 3 

zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

5. Místní akční plán (MAP) – aktualizace a zařazení nových projektů 

Rada se seznámila se sdělením OŠML MMB o možnosti aktualizace záměru zařazených do MAP  

a o podmínkách zařazení nových projektů do MAP. 

 



 2 

Usnesení: 

Rada schvaluje aktualizaci již schváleného záměru zařazeného do MAP dle tabulky uvedené v příloze  

č. 4. Rada ukládá úřadu připravit žádost o aktualizaci již schváleného projektu na Odbor školství  

a mládeže MMB a pověřuje starostu podpisem žádosti. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

6. Zápis do mateřských škol 

Rada se seznámila s termínem a místem zápisu do příspěvkové organizace Mateřská škola Brno, 

Holásecká 11, Mateřská škola Brno, U Lípy Svobody 3, a Mateřská škola Brno, V Aleji 2. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí termín a místo zápisu do příspěvkové organizace Mateřská škola Brno, Holásecká 

11, Mateřská škola Brno, U Lípy Svobody 3, a Mateřská škola Brno, V Aleji 2, dle přílohy č. 5 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

7. Zvláštní zápis do mateřských škol 

Rada se seznámila s termínem a místem zvláštního zápisu do příspěvkové organizace Mateřská škola 

Brno, Holásecká 11, Mateřská škola Brno, U Lípy Svobody 3, a Mateřská škola Brno, V Aleji 2. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí termín a místo zvláštního zápisu do příspěvkové organizace Mateřská škola Brno, 

Holásecká 11, Mateřská škola Brno, U Lípy Svobody 3, a Mateřská škola Brno, V Aleji 2, dle přílohy  

č. 6 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

 

8. Souhlas s kácením a provedením náhradní výsadby v projektu Polyfunkční dům Brno-Tuřany  

Rada se seznámila s navrhovaným kácením dřevin a realizací náhradních výsadeb v rámci stavby 

Polyfunkčního domu Brno-Tuřany. Dřeviny navržené ke kácení podle PD inventarizace dřevin 

a sadových úprav zpracované … … pro P. P. Architects s.r.o.: 

- poř. č. 15 skupina keřů - růže šípková, bez černý (Rosa canina, Sambucus nigra), plocha 1 m2, 

parcela č. 1388  

- odstranění ze zdravotních a provozně bezpečnostních důvodů 

- poř. č. 25 zerav západní (Thuja occidentalis), obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí 69 cm, 

parcela č. 1388 

- odstranění ze zdravotních a provozně bezpečnostních důvodů 

- poř. č. 26 zerav západní (Thuja occidentalis), obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí 88 cm, 

parcela č. 1388 

-  odstranění ze zdravotních a provozně bezpečnostních důvodů 

- poř. č. 28 jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí 35 cm, 

parcela č. 1392 

- odstranění z důvodu stavby 

- poř. č. 30 skupina keřů - bez černý, pustoryl věncový (Sambucus nigra, Philadelphus 

coronarius), plocha 35 m2, parcela č. 1388   

- odstranění z důvodu stavby 

- poř. č. 31 skupina keřů – zlatice prostřední, hlohyně šarlatová, bez černý, pustoryl věncový 

(Frsythia x intermedia, Pyracantha coccinea, Sambucus nigra, Philadelphus coronarius), plocha 

39 m2, parcela č. 1388  

- odstranění z důvodu stavby 

- poř. č. 32 smrk pichlavý (Picea pungens), obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí 63 cm, 

parcela č. 1388 

- odstranění z důvodu stavby 

- poř. č. 33 smrk pichlavý (Picea pungens), obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí 57 cm, 

parcela č. 1388 

- odstranění ze zdravotních a provozně bezpečnostních důvodů 



 3 

Pozemek p. č. 1388 v k. ú. Tuřany je ve vlastnictví statutárního města Brna a MČ ho má ve správě, 

pozemek p. č. 1392 v k. ú. Tuřany je ve vlastnictví statutárního města Brna a je svěřen MČ Brno-Tuřany. 

Jako náhradní výsadba je podle PD navrženo 6 ks lip velkolistých (Tilia platyphyllos) a 5 ks jerlínů 

japonských (Sophora japonica ‘Princeton Upright’). V rámci trvalkového záhonu a ozelenění stěny: 5 ks 

břečťanu (Hedera helix), 9 ks přísavníku trojcípého (Parthenocissus tricuspidata ‘Veitchii’), 6 ks 

přísavníku pětilistého (Parthenocissus quinquefolia) a mix trvalek.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s kácením 5 stromů a 3 ploch keřového porostu na pozemcích p. č. 1388 a 1392 v k. ú. 

Tuřany.    

Rada souhlasí s provedením náhradní výsadby a s následným převzetím 6 stromů, trvalkového záhonu  

a zelené střechy do správy MČ Brno-Tuřany na pozemku p. č. 1388 v k. ú. Tuřany podle sadových úprav 

SO 11, které tvoří přílohu č. 7 tohoto zápisu.  

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

9. Novostavba garáže, p.č. 1347/2 a 1348/2 k.ú. Tuřany 

Rada se seznámila s dokumentací předloženou … … , ke společnému povolení na novostavbu garáže na 

pozemku p.č. 1347/2 a 1348/2 v k.ú. Tuřany, včetně zásahu do pozemku p.č. 1791/1 v k.ú. Tuřany 

(dotčeno rozšířením sjezdu na účelovou komunikaci). 

Usnesení: 

Rada souhlasí s dokumentací předloženou … … , ke společnému povolení na novostavbu garáže na 

pozemku p.č. 1347/2 a 1348/2, včetně rozšíření sjezdu na účelovou komunikaci na pozemku p.č. 1791/1 

v k.ú. Tuřany, která tvoří přílohu č. 8 zápisu, a to za podmínky dodržení obecných podmínek zásahu do 

účelových komunikací a zeleně ve správě MČ Brno-Tuřany, které tvoří přílohu č. 9 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

 

10. Doplnění spolunájemce pozemku p.č. 4050 v k.ú. Tuřany 

Rada se seznámila se žádostí paní … …  na přidání své dcery … …  jako spolunájemkyně pozemku p.č. 

4050 v k.ú. Tuřany (zahrada). 

Usnesení: 

Rada souhlasí se žádostí paní … … na doplnění … … jako spolunájemkyně na pozemku p.č. 4050 v k.ú. 

Tuřany. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku smlouvy, jehož text tvoří přílohu č. 10 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

 

11. Prodloužení souhlasu s umístěním dočasné stavby, p.č. 1347/2 a 1348/2 k.ú. Tuřany 

Rada se seznámila se žádostí předloženou společností KADLEC-BAU, s.r.o., na prodloužení souhlasu 

s umístěním dočasné stavby „Vybudování sjezdu na pozemky parc.č. 3824 a 3825/1 a dočasná 

manipulační plocha, k.ú. Tuřany“.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s prodloužením dočasnosti stavby „Vybudování sjezdu na pozemky parc.č. 3824 a 3825/1 

a dočasná manipulační plocha, k.ú. Tuřany“ do 31. 12. 2027. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

 

12. Ukončení pachtu a nový pacht pozemku p.č. 887/4 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada se seznámila se žádostí paní … … na ukončení smlouvy 20-02-377 na pacht pozemku p.č. 887/4 v 

k.ú. Brněnské Ivanovice a se žádostí paní … … na pacht tohoto pozemku. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s ukončením pachtovní smlouvy č. 20-02-377 k pozemku p.č. 887/4 v k.ú. Brněnské 

Ivanovice s paní … … k 31. 3. 2023. 

Rada souhlasí pachtem pozemku p.č. 887/4 v k.ú. Brněnské Ivanovice paní … … . 

Rada pověřuje starostu podpisem dohody o ukončení smlouvy a nové pachtovní smlouvy, jejichž text 

tvoří přílohu č. 11 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  



 4 

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

13. Komise výstavby a rozvoje – zápis 

Rada projednala zápis z 1/IX. schůze Komise výstavby a rozvoje, která se konala dne 6. 3. 2023. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí zápis z 1/IX. schůze Komise výstavby a rozvoje, která se konala dne 6. 3. 2023. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

 

14. Vyjádření k akci „Obytný soubor Tuřany“ 

Rada projednala architektonickou studii na akci „Obytný soubor Tuřany“, jejímž investorem je společnost 

Domky Myslivecká, s.r.o.  

Usnesení: 

Rada požaduje do studie v rámci akce „Obytný soubor Tuřany“, jejímž investorem je společnost Domky 

Myslivecká, s.r.o., zapracovat tyto připomínky: 

- prověřit možnost zřízení dvoupruhové komunikace v zástavbě, 

- realizovat v zástavbě více zeleně a odpočinkových míst. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

15. Dohoda o centralizovaném zadávání  

Rada projednala návrh dohody o centralizovaném zadávání na pořízení dodávek elektrické energie / 

zemního plynu na období roku 2024 pro odběrná místa městské části. 

Usnesení: 

Rada schvaluje dohodu o centralizovaném zadávání na pořízení dodávek elektrické energie / zemního 

plynu na období roku 2024 pro odběrná místa městské části a pověřuje starostu podpisem dohody, jejíž 

text tvoří přílohu č. 12 zápisu.  

Rada doporučuje uzavřít předmětnou dohodu i příspěvkovým organizacím zřízeným městskou částí. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

 

16. Darovací smlouva – historická opona 

Rada projednala návrh darovací smlouvy s Tělovýchovnou jednotou Holásky, z.s., coby dárcem, jejímž 

předmětem je darování historické opony ve vlastnictví dárce. 

Usnesení: 

Rada schvaluje uzavření darovací smlouvy s Tělovýchovnou jednotou Holásky, z.s., coby dárcem, jejímž 

předmětem je darování historické opony ve vlastnictví dárce. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy, 

jejíž text tvoří přílohu č. 13 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

 

17. Požadavky na úpravy dopravního řešení v městské části 

Rada se seznámila s dopravními problémy v městské části předložené komisí výstavby a rozvoje. Jedná 

se o vybudování přechodu ul. Rolencova u zdravotního střediska, zpomalovací prvek před MŠ Holásecká, 

úsekové měření rychlosti Popelova – V Aleji a prověření možnosti vybudování bezpečného přechodu  

ul. Hanácká u sokolovny, včetně možnosti instalace světelné signalizace.  

Usnesení: 

Rada požaduje projednání a realizaci těchto opatření:  

- zajistit úsekové měření rychlosti v úseku Popelova – V Aleji, 

- prověřit možnost úpravy křižovatky ulic Hanácká a Karkulínova a vybudování přechodu pro 

chodce na ul. Hanácká u sokolovny v souvislosti s plánovanou stavbou klubovny pro děti naproti 

sokolovny. 

Rada pověřuje úřad přípravou žádosti o projednání a realizaci těchto opatření na Odbor dopravy MMB  

a společnost Brněnské komunikace, a.s., a pověřuje starostu podpisem této žádosti. 



 5 

Rada pověřuje starostu prověřením možnosti zřízení zpomalovacích prvků v zóně 30 v rámci komise 

BESIP MMB. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

18. Různé 

19. Závěr 

 

V Brně-Tuřanech 20. 3. 2023 

 

 

 

 

____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________ 

Ing. Michal Hrtoň 

člen Rady MČ Brno-Tuřany 


